



## A/S Erik Andersen, Esbjerg

Kvaglundvej 80  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 21010944

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.06.2023

---

**Jens Langelund-Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

A/S Erik Andersen, Esbjerg

Kvaglundvej 80

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 21010944

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jens Langelund-Larsen, formand

Lars Bøgholm Hansen

Erik Porsholdt Andersen

Jan Nørgaard Poulsen

Pernille Porsholdt Dam

## Direktion

Pernille Porsholdt Dam, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i tømrer- og snedkervirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et underskud på 1.722 t.kr. mod et overskud i 2021 på 2.153 t.kr. Resultatet betegnes af ledelsen som utilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.703.426</b>	<b>22.820.496</b>
Personaleomkostninger	1	(18.107.396)	(19.285.430)
Af- og nedskrivninger	2	(662.078)	(586.322)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.066.048)</b>	<b>2.948.744</b>
Andre finansielle indtægter		616	3.305
Andre finansielle omkostninger		(129.439)	(179.729)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.194.871)</b>	<b>2.772.320</b>
Skat af årets resultat	3	472.378	(619.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.722.493)</b>	<b>2.153.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.200.000
Overført resultat		(1.722.493)	953.320
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.722.493)</b>	<b>2.153.320</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.179.475	1.428.024
Indretning af lejede lokaler		63.730	91.259
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.243.205</b>	<b>1.519.283</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.243.205</b>	<b>1.519.283</b>
Råvarer og hjælpematerialer		287.917	322.017
<b>Varebeholdninger</b>		<b>287.917</b>	<b>322.017</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.896.161	10.062.915
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.217.875	3.440.359
Andre tilgodehavender		28.159	74.879
Periodeafgrænsningsposter		337.119	397.692
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.479.314</b>	<b>13.975.845</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>917</b>	<b>1.024.587</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.768.148</b>	<b>15.322.449</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.011.353</b>	<b>16.841.732</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		4.148.718	5.871.211
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.658.718</b>	<b>7.581.211</b>
Udskudt skat		130.000	1.745.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>130.000</b>	<b>1.745.000</b>
Bankgæld		1.452.707	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.212.317	2.154.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.885.792	2.837.658
Skyldig skat		1.142.622	0
Anden gæld		2.529.197	2.523.706
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.222.635</b>	<b>7.515.521</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.222.635</b>	<b>7.515.521</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.011.353</b>	<b>16.841.732</b>
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	5.871.211	1.200.000	7.581.211
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(1.722.493)	0	(1.722.493)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>4.148.718</b>	<b>0</b>	<b>4.658.718</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	16.466.392	17.536.376
Pensioner	1.280.285	1.357.077
Andre omkostninger til social sikring	360.719	391.977
	<b>18.107.396</b>	<b>19.285.430</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>44</b>	<b>47</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	662.078	647.793
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(61.471)
	<b>662.078</b>	<b>586.322</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.142.622	0
Ændring af udskudt skat	(1.615.000)	619.000
	<b>(472.378)</b>	<b>619.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.695.484	137.646
Tilgange	386.000	0
Afgange	(88.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.993.484</b>	<b>137.646</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.267.460)	(46.387)
Årets afskrivninger	(634.549)	(27.529)
Tilbageførsel ved afgange	88.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.814.009)</b>	<b>(73.916)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.179.475</b>	<b>63.730</b>

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.798.875	22.518.738
Foretagne acontofaktureringer	(7.581.000)	(19.078.379)
	<b>2.217.875</b>	<b>3.440.359</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Løbende garantier afgivet via kreditinstitut udgør 9.846 t.kr. pr. 31.12.2022.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser på leasing af biler. Forpligtelsen udgør 513 t.kr. pr. 31.12.2022, og reduceres med 227 t.kr. i løbet af 2023.
